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Извештајот се пополнува во два примерока од кои еден примерок задржува установата за свои потреби, а другиот примерок
го испраќа до Регионалното одделение на Државниот завод за статистика од каде што треба да ги добие извештаите, најдоцна до
__________ 2025 година.

 Општина

            Образец СЗ.20

ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА УСТАНОВИ ЗА СМЕСТУВАЊЕ 
НА ДЕЦА И МЛАДИ БЕЗ РОДИТЕЛИ И РОДИТЕЛСКА ГРИЖА ЗА 2024 ГОДИНА

Овој извештај го пополнуваат установите за сместување на деца и млади без родители и родителска грижа за своите домови
што работеле во текот на извештајната година, односно од 1 јануари до 31 декември 2024, а според состојбата на ден 31 декември
2024 година.

Доколку во една установа се наоѓаат повеќе истовидни или различни домови, за секој од нив установата ќе пополни посебен
извештај.

1. Установата за доенчиња и мали деца обезбедува сместување, исхрана, здравствена заштита, нега и воспитание на
социјално незгрижените деца на возраст до 3 години. Овие деца престојуваат во домот сé додека не бидат трајно згрижени во
своето или во друго семејство, односно во друга установа.

3. СОС Детско село - ги опфаќа корисниците со програмата за грижа на млади сместени во установата односно станбени
единици за организирано живеење со подршка, кои се фокусираат на подршка на децата без родители и родителска грижа и деца
кои растат во семејства со многу социјални ризици.

2. Установата за децата без родители и родителска грижа,исто така чиј развој е попречен од семејните прилики, обезбедува
потполно згрижување и воспитание на деца сé до воспоставувањето на услови за враќање на детето во сопственото семејство,
односно до оспособувањето за самостоен живот.
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(единицата во состав го впишува полниот назив на субјектот во чиј состав е како и својот)
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Вид на установата
(да се заокружи еден од одговорите) 

Институционална заштита

 - установа за доенчиња и мали деца . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

 - мал групен дом  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3

 - установата за  децата без родители и родителска грижа  . . . 2

Република Северна Македонија
Државен завод за статистика

Член 26 и член 30 од Законот за државната статистика („Службен 
весник на Република Македонија" бр. 54/97, 21/07, 51/11, 104/13, 

42/14, 192/15, 27/16, 83/18 и 220/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија” бр.31/20) и Програмата за 

статистички истражувања за периодот 2023-2027 година („Службен 
весник на Република Северна Македонија” бр.29/23).

Податоците што се прибираат со овој образец претставуваат индивидуални податоци, 
заштитени со Законот за државната статистика и ќе се користат исклучиво за статистички цели



1. Корисници според полот и возраста

01

02

2. Корисници според родителите и плаќањето за сместување во установата

01
1) Податоците се однесуваат на плаќањето на самите корисници, односно на нивните родители - старатели

3.Корисници според школувањето

01

4. Корисници според местото на постојано живеење

01

02

5. Корисници според изјаснувањето за припадноста кон етничката заедница 
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1) Колона 2 ја пополнува само установата (деловниот субјект) со седиште во Скопски регион.
Се пополнуваат податоците за корисниците  кои се жители на град Скопје и останатите општини од Скопскиот регион. 
Корисниците кои не се жители на Скопскиот регион се впишуваат во колоните 4 и 5.
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Податоци за дипломираниот социјален работник и социјалниот работник со вишо образование се прикажуваат во колона 2.

Податоци за дипломираниот педагог и и спецјален педагог за превенција и ресоцијализација се прикажуваат во колона 5.
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Податоците од табела  7 колона 1 треба да се исти со табела 6 колона 1
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Директорот на установата се распределува според стручната подготовка што ја има.
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1) Според Законот за работни односи и Законот за агенција за привремени вработувања.
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Податоците од табела  8 колона 1 треба да се исти со табела 7 колона 1

Потребно време за пополнување на извештајот мин.

Во __________________на  ден _____ 202__ година

(М.П.)

Договор за дело

Директор

8. Вработени според изјаснувањето за припадноста кон етничката заедница
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